



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ—मध्य उप-विभाग

वर्ष ५, अंक १]

बुधवार, मार्च १३, २०१३/फाल्गुन २२, शके १९३४

[पृष्ठ २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक २५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांंबतऱिकत) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक १३ मार्च २०१३

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम.

क्रमांक स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/निधि-३२(१).— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (१९४९ चा मुंबई ५९) च्या कलम १४९क द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तीचा आणि या संबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमातील कलम १४९क अनुसार शासन अधिसूचना नगरविकास विभाग क्रमांक स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/निधि-३२(१), दिनांक २५ फेब्रुवारी २०१३ अन्वये कलम १२७, पोट-कलम (२) च्या खंड (ककक) मधील तरतुदी लागू केलेल्या पुणे शहरामध्ये विक्री किंवा देणगीच्या बाबतीत अशा रितीने स्थित असलेल्या मालमत्तेच्या मूल्यावर व फलोपभोग गहाणाच्या संलेखाच्या बाबतीत संलेख्यात मांडण्यात आलेल्या संलेखाद्वारे सुरक्षित रकमेवर एक टक्का या दराने अधिभार आकारण्याचा दिनांक १ एप्रिल २०१३ विनिर्दिष्ट करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आ. शा. जिवने,

शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 13th March 2013

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT.

No. LBT-2013/CR-22/UD-32.(1)— In Exercise of the powers conferred by Section 149A of the Maharashtra Municipal Corporation Act (Bom LIX of 1949); and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the 1st day of April 2013, to be the date for the purposes of levy of surcharge under the said section 149A at the rate of one percent, in the case of sale or gift, on the value of the property; and in the case of an instrument of usufructuary mortgage on the amount secured by the instrument as set forth in the instrument, in respect of the property, situated in the Pune City, to which the Provisions of clause (aaa) of sub-section (2) of section 127 are made applicable vide Government Notification, Urban Development Department No. LBT-2013/CR-22/UD-32(1), dated 25th February, 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

A. S. JIWANE,

Deputy Secretary to Government.

RNI No. MAHBIL/2009/31748

Reg. No. MH/MR/South-324/2013-15



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ—मध्य उप-विभाग

वर्ष ५, अंक १(२)]

बुधवार, मार्च १३, २०१३/फाल्गुन २२, शके १९३४

[पृष्ठ २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक २६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांविषयी) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मदाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक १३ मार्च-२०१३

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम.

क्रमांक स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(२).— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (१९४९ चा मुंबई ५९) च्या कलम १४९क द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि या संबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमातील कलम १४९क अनुसार शासन अधिसूचना नगरविकास विभाग क्रमांक स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(२), दिनांक २५ फेब्रुवारी २०१३ अन्वये कलम १२७, पोट-कलम (२) च्या खंड (ककक) मधील तरतुदी लागू केलेल्या पिंपरी-चिंचवड शहरामध्ये विक्री किंवा देणगीच्या बाबतीत अशा रितीने स्थित असलेल्या मालमत्तेच्या मुल्यावर व फलौपभोग गहाणाच्या संलेखाच्या बाबतीत संलेखात मांडण्यात आलेल्या संलेखाद्वारे सुरक्षित रकमेवर एक टक्का या दराने अधिभार आकारण्याचा दिनांक १ एप्रिल २०१३ विनिर्दिष्ट करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आ. श्रा. जिवने,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT
Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 13th March 2013

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT.

No. LBT-2013/CR-22/UD-32.(2)— In Exercise of the powers conferred by Section 149A of the Maharashtra Municipal Corporations Act (Bom LIX of 1949); and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the 1st day of April 2013, to be the date for the purposes of levy of surcharge under the said section 149A at the rate of one percent, in the case of sale or gift, on the value of the property; and in the case of an instrument of usufructuary mortgage on the amount secured by the instrument as set forth in the instrument, in respect of the property, situated in the Pimpri-Chinchawad City, to which the Provisions of clause (aaa) of sub-section (2) of section 127 are made applicable vide Government Notification, Urban Development-No. LBT-2013/CR-22/UD-32(2), dated 25th February 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. S. JIWANE,
Deputy Secretary to Government.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ५, अंक १(४)

बुधवार, मार्च १३, २०१३/फाल्गुन २२, शके १९३४

| पृष्ठ २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक २८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि
स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखातील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात
आलेले आदेश व अधिसूचना यांच्यातिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

महाधम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक १३ मार्च २०१३

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम.

क्रमांक स्थासंक. २०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(३).— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ (१९४९ चा मुंबई-५९) च्या कलम १४९क द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि या संबंधात त्यास समर्थ करणऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमातील कलम १४९क अनुसार शासन अधिसूचना नगरविकास विभाग क्रमांक स्थासंक. २०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(३), दिनांक २५ फेब्रुवारी २०१३ अन्वये कलम १२७, बोटकलम (२) च्या खंड (ककक) मधील तरतुदी लागू केलेल्या ठाणे शहरामध्ये विक्री किंवा देणगीच्या बाबतीत अशा रितीने स्थित असलेल्या मालमत्तेच्या मूल्यावर व फलोपभोग गहाणाच्या संलंखाच्या बाबतीत संलंख्यात मांडण्यात आलेल्या संलंख्याद्वारे सुरक्षित रकमेवर एक टक्का या दराने अधिभार आकारण्याचा दिनांक १ एप्रिल २०१३ विनिर्दिष्ट करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आ. शा. जिवने,
शासनाचे उप सचिव.

(१)

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 13th March 2013

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT

No. LBT. 2013/CR-22/UD-32(3)— In Exercise of the powers conferred by Section 149A of the Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949 (Bom LIX of 1949); and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the 1st day of April 2013, to be the date for the purposes of levy of surcharge under the said section 149A at the rate of one per cent, in the case of sale or gift, on the value of the property; and in the case of an instrument of usufructuary mortgage on the amount secured by the instrument as set forth in the instrument, in respect of the property, situated in the Thane City, to which the Provisions of clause (aaa) of sub-section (2) of section 127 are made applicable *vide* Government Notification, Urban Development Department No. LBT. 2013/CR-22/UD-32(3) dated 25th February 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. S. JIWANE,
Deputy Secretary to Government.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ५, अंक २(५)]

बुधवार, मार्च १३, २०१३/फाल्गुन २२, शके १९३४

[पृष्ठ २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक २९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक नियमी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांखालिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक १३ मार्च २०१३

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम.

क्रमांक स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(४).— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (१९४९ चा मुंबई ५९) च्या कलम १४९क द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि या संबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमातील कलम १४९क अनुसार शासन अधिसूचना नगरविकास विभाग क्रमांक- स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(४), दिनांक २५ फेब्रुवारी २०१३ अन्वये कलम १२७, पोट-कलम (२) च्या खंड (ककक) मधील तरतुदी लागू केलेल्या नागपूर शहरामध्ये विक्री किंवा देणगीच्या बाबतीत अशा रीतीने स्थित असलेल्या मालमतेच्या मूल्यावर व फलोपभोग गहाणाच्या संलेखाच्या बाबतीत संलेखात मांडण्यात आलेल्या संलेखाद्वारे सुरक्षित रकमेवर एक टक्का या दराने अधिभार आकारण्याचा दिनांक १ एप्रिल २०१३ विनिर्दिष्ट करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

आ. श्रा. जिवने,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th March 2013

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT.

No. LBT-2013/CR-22/UD-32 (4).— In exercise of the powers conferred by section 149A of the Maharashtra Municipal Corporations Act (Bom. LIX of 1949); and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the 1st day of April 2013, to be the date for the purposes of levy of surcharge under the said section 149A at the rate of one per cent, in the case of sale or gift, on the value of the property; and in the case of an instrument of usufructuary mortgage on the amount secured by the instrument as set forth in the instrument, in respect of the property, situated in the Nagpur City, to which the provisions of clause (aaa) of sub-section (2) of section 127 are made applicable *vide* Government Notification, Urban Development Department No. LBT-2013/CR-22/UD-32(4) dated 25th February 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. S. JIWANE,

Deputy Secretary to Government.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ—मध्य उप-विभाग

वर्ष ५, अंक १(३)}

बुधवार, मार्च १३, २०१३/फाल्गुन २२, शके १९३४

| पृष्ठ २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक २७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांखालील) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक १३ मार्च २०१३

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम.

क्रमांक स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(५).— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (१९४९ चा मुंबई ५९) च्या कलम १४९क द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तीचा आणि या संचाला त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमातील कलम १४९क अनुसार शासन अधिसूचना नगरविकास विभाग क्रमांक- स्थासंक-२०१३/प्र.क्र.२२/नवि-३२(५), दिनांक २५ फेब्रुवारी २०१३ अन्वये कलम १२७, पोट-कलम (२) च्या खंड (ककक) मधील तरतुदी लागू केलेल्या नवी मुंबई शहरामध्ये विक्री किंवा देणगीच्या बाबतीत अशा रितीने स्थित असलेल्या मालमतेच्या मुल्यावर व फलोग्रभोग गहाणाच्या संलेखाच्या बाबतीत संलेखात मांडण्यात आलेल्या संलेखाद्वारे सुरक्षित रकमेवर एक टक्का या दराने अधिभार आकारण्याचा दिनांक १ एप्रिल २०१३ विनिर्दिष्ट करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अ. श्रा. जिवने,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 13th March 2013

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATIONS ACT.

No. LBT-2013/CR-22/UD-32(5).— In Exercise of the powers conferred by section 149A of the Maharashtra Municipal Corporations Act (Bom. LIX of 1949); and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the 1st day of April 2013, to be the date for the purposes of levy of surcharge under the said section 149A at the rate of one per cent, in the case of sale or gift, on the value of the property; and in the case of an instrument of usufructuary mortgage on the amount secured by the instrument as set forth in the instrument, in respect of the property, situated in the Navi Mumbai City, to which the Provisions of clause (aaa) of sub-section (2) of section 127 are made applicable *vide* Government Notification, Urban Development No. LBT-2013/CR-22/UD-32(5) dated 25th February 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. S. JIWANE,
Deputy Secretary to Government.